



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

COMPRAS

RUA HERMENEGILDO MONTENEGRO, 126 CENTRO CEP: 59.695-000 - BARAÚNA/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), DESTINADOS À PROTEÇÃO E SEGURANÇA DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA/RN.

UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REFERÊNCIA EXTERNA: VINCULADO AO DFD N° 014

PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCLUSÃO: 14/07/2025

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA**

COMPRAS

RUA HERMENEGILDO MONTENEGRO, 126 CENTRO CEP: 59.695-000 - BARAÚNA/RN

**1 - DADOS DO ORÇAMENTO**

NOME: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
NÚMERO: 43608/00012
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), DESTINADOS À PROTEÇÃO E SEGURANÇA DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA/RN.
UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ORÇAMENTISTA: GILDEON CARVALHO BEZERRA
REFERÊNCIA EXTERNA: VINCULADO AO DFD N° 014
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 14/07/2025

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	MÁSCARA COM VÁLVULA, TIPO FIXADO, DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, APLICAÇÃO FILTRAGEM BACTERIANA 90%, TAMANHO REGULAR, COR AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE N95/PFF2	UNIDADE	3.000,00	1,00	3.000,00
00/002	MÁSCARA DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, CAMADA TRIPLA COM CLIP NASAL, CAIXA C/ 50 UND	CAIXA	10.000,00	3,00	30.000,00
00/003	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, USO DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 50 PARES	CAIXA	10.000,00	18,00	180.000,00
00/004	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO M, USO DESCARTÁVEL CAIXA C/ 50 PARES	CAIXA	10.000,00	18,00	180.000,00
00/005	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, USO DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 50 PARES.	CAIXA	4.000,00	18,00	72.000,00
00/006	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD), TRANSPARÊNCIA DE 98% ANTE EMBACANTE, AJUSTÁVEL, REUTILIZÁVEL	UNIDADE	300,00	20,00	6.000,00
00/007	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO PACOTE C/ 100 UND	PACOTE	3.000,00	4,00	12.000,00
00/008	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% APRESENTAÇÃO TIPO LÍQUIDO - 1 LITRO	UNIDADE	15.000,00	7,00	105.000,00
00/009	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70% APRESENTAÇÃO TIPO GEL - 5 LITROS	UNIDADE	3.000,00	45,00	135.000,00
00/010	OCULOS DE PROTEÇÃO C/ LENTES INCOLOR	UNIDADE	300,00	5,00	1.500,00
00/011	AVENTAL COM MANGA LONGA 40GR	UNIDADE	8.000,00	4,45	35.600,00
00/012	MACACÃO IMPERMEÁVEL, ISOLAMENTO EPI, TAMANHO P	UNIDADE	1.000,00	11,00	11.000,00
00/013	MACACÃO IMPERMEÁVEL, ISOLAMENTO EPI, TAMANHO M	UNIDADE	1.000,00	9,30	9.300,00
00/014	MACACÃO IMPERMEÁVEL, ISOLAMENTO EP, TAMANHO G	UNIDADE	1.000,00	9,40	9.400,00
00/015	MACACÃO IMPERMEÁVEL, ISOLAMENTO EPI, TAMANHO GG	UNIDADE	1.000,00	9,40	9.400,00
00/016	PRO-PÉS DESCARTÁVEL 20G CAIXA COM 100 UND	CAIXA	300,00	10,40	3.120,00
00/017	PROTETOR SOLAR (CREME) FATOR 60 COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB - 60ML	UNIDADE	300,00	12,28	3.684,00
VALOR GLOBAL					806.004,00